АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа  2018г.                                                                 № 73
О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории

сельского поселения гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Пристенского
сельсовета Пристенского района
Курской области №50 от 18.06.2018г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области №50 от 18.06.2018г.следующие изменения и дополнения:

1) пункт  2.18.2. изложить в новой редакции:

«2.18.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Обращение за получением муниципальной услуги и предоставление муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью (далее - ЭП)  в соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи» и Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Виды ЭП, использование которых допускается при обращении за получением муниципальных услуг в электронной форме, а также определение случаев, при которых допускается использование простой ЭП или усиленной квалифицированной ЭП, осуществляется на основе правил, утвержденных  постановлением   Правительства    Российской Федерации   от 25.06.2012 №634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».

Порядок  использования ЭП утвержден постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг».

Для использования простой ЭП заявитель должен быть зарегистрирован в единой системе идентификации и аутентификации.

Для использования квалифицированной ЭП при обращении за получением  муниципальной услуги заявителю необходимо получить квалифицированный сертификат ключа проверки ЭП в удостоверяющем центре, аккредитованном в порядке,  установленном Федеральным законом «Об электронной подписи».

Запрос и иные документы, необходимые для предоставления муни-ципальной услуги, подписанные простой ЭП и поданные заявителем с соблюдением Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», признаются равнозначными запросу и иным документам, подписанным собственноручной подписью и представленным на бумажном носителе, за исключением случаев, если федеральными законами или иными нормативными правовыми актами установлен запрет на обращение за получением муниципальной услуги в электронной форме.

Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный усиленной ЭП и признаваемый равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

Заявление и документы, необходимые для получения муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов подписываются:

заявление - простой ЭП;

копии документов, не требующих предоставления оригиналов или нотариального заверения, - простой ЭП;

документы, выданные органами или организациями, - усиленной квалифицированной ЭП таких органов или организаций;

копии документов, требующих предоставления оригиналов или нотариального заверения, - усиленной квалифицированной ЭП нотариуса.»;
2) подпункт 2) пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) формирование и направление  межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;»;

3) в последнем абзаце пункта  3.1. цифру 2 заменить на цифру 3;
4)  наименование пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Формирование и направление межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги   »;
5) приложения к Административному регламенту изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области:                                  С.Е.Некипелов
Приложение № 1
к  Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Форма заявления для физических лиц

                                     Главе _____________________сельсовета
                                     ______________________________________
                                     ______________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                     ______________________________________

                                     Паспорт серия _____ N __________ выдан

                                     ______________________________________

                                     _____________________________________,

                                     ______________________________________
                                     ОГРНИП _______________________________

                                      (для индивидуальных предпринимателей)

                                     проживающий(ей)       по       адресу:
                                     ______________________________________

                                     ______________________________________
                                     контактный телефон: __________________

                                     ______________________________________

                                     Представитель заявителя:

                                     _____________________________________,

                                     ______________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество)

                                            действующий на основании

                                     ______________________________________

                                 Заявление

                    о предоставлении земельного участка
    Прошу предоставить земельный участок, расположенный по адресу : ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (указать адрес (местоположение) испрашиваемого земельного участка)

кадастровый номер _____________________, общей площадью ________________ кв. м, в

_______________________________________________________________________ для

    (указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести

                          земельный участок)

использования в целях ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              (указать цель использования земельного участка)

    Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или

муниципальных нужд _____________________________________________________ (в

случае,  если  земельный  участок  предоставлен  взамен земельного участка,

изымаемого для государственных или муниципальных нужд).

    Реквизиты   решения   о   предварительном  согласовании  предоставления

земельного участка _____________________________________________ (в случае,

если   испрашиваемый   земельный  участок  образовывался  или  его  границы

уточнялись на основании данного решения).

    Реквизиты    решения    об   утверждении   документа   территориального

планирования и (или) проекта планировки территории ________________________

(в случае, если земельный  участок предоставляется для размещения объектов,

предусмотренных этим документом и (или) этим проектом).

    К заявлению прилагаются документы:

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

   3.______________________________________________________________________

   4.______________________________________________________________________

Информацию (сведения) прошу предоставить в _______ экземплярах:

    ┌─┐

    └─┘       почтовым           отправлением           по         адресу:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    (почтовый адрес с указанием индекса)

    ┌─┐

    └─┘      при личном обращении в Администрацию

    ┌─┐

    └─┘       по       адресу       электронной       почты:

_______________________________________________________________________
    ┌─┐

    └─┘    при    личном    обращении    в     МФЦ

_______________________________________________________________________

  О  готовности  результатов  муниципальной  услуги  прошу  сообщить   по

телефону ___________________________.

"__" ___________ 20__ г.                          _________________________

                                                     (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных

данных" подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

_______________/подпись/

Приложение №2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Форма заявления для юридических лиц

                               Главе _____________________сельсовета
                                     ______________________________________
                                     ______________________________________
                                   (полное наименование юридического лица)
                                                                        ОГРН ________________________________
                                                                        ИНН _________________________________
                                                                          ______________________________________
(адрес (место нахождения) постоянно действующего
       _______________________________________

         исполнительного органа (в случае отсутствия- ______________________________________                                                                                           иного органа или лица, имеющих право действовать _______________________________________
от имени юридического лица без доверенности)

в лице ________________________________
_______________________________________,
(полностью должность, ФИО представителя заявителя)
,действовавшего(ей) на основании
________________________________________
_______________________________________________________________________.

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя)

Информация для связи с заявителем: ________________________________________

________________________________________
                                 Заявление

                    о предоставлении земельного участка

    Прошу предоставить земельный участок, расположенный по адресу: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (указать адрес (местоположение) испрашиваемого земельного участка)

кадастровый номер _____________________, общей площадью ________________ кв. м, в

_______________________________________________________________________ для

    (указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести

                          земельный участок)

использования в целях ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              (указать цель использования земельного участка)

    Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или

муниципальных нужд _____________________________________________________ (в

случае,  если  земельный  участок  предоставлен  взамен земельного участка,

изымаемого для государственных или муниципальных нужд).

    Реквизиты   решения   о   предварительном  согласовании  предоставления

земельного участка _____________________________________________ (в случае,

если   испрашиваемый   земельный  участок  образовывался  или  его  границы

уточнялись на основании данного решения).

    Реквизиты    решения    об   утверждении   документа   территориального

планирования и (или) проекта планировки территории ________________________

(в случае, если земельный  участок предоставляется для размещения объектов,

предусмотренных этим документом и (или) этим проектом).

    К заявлению прилагаются документы:

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

   3.______________________________________________________________________

   4.______________________________________________________________________

Информацию (сведения) прошу предоставить в _______ экземплярах:

    ┌─┐

    └─┘       почтовым           отправлением           по         адресу:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    почтовый адрес с указанием индекса

    ┌─┐

    └─┘      при личном обращении в Администрацию

    ┌─┐

    └─┘       по       адресу       электронной       почты:

_______________________________________________________________________
    ┌─┐

    └─┘    при    личном    обращении    в     МФЦ

_______________________________________________________________________

  О  готовности  результатов  муниципальной  услуги  прошу  сообщить   по

телефону ___________________________.

"__" ___________ 20__ г.                          _________________________

                                                     (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных

данных" подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

_______________/подпись/

Приложение №3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков,
находящихся в  муниципальной  собственности
на территории сельского поселения, гражданам
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
 гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»

БЛОК-СХЕМА

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»

прием и регистрация заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги

направление  межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

да

принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной  услуги и оформление результатов муниципальной услуги

нет

Подготовка необходимых документов для обеспечения принятия решения о предоставлении земельного участка:

рассмотрение заявления и прилагаемого пакета документов;

публикация информации о  возможности предоставления земельного участка в аренду;

подготовка, согласование, подписание проекта постановления о предоставлении земельного участка (если по истечении 30 дней с момента публикации подано одно заявление);

проведение процедуры торгов (если по истечении 30 дней с момента публикации подано два и более заявления);

подготовка и подписание постановления и договора купли-продажи или аренды земельного участка

Подготовка и направление письменного отказа в связи с несоответствием документов

Подготовка и направление уведомления о приостановлении, при неполном пакете

Выдача результатов муниципальной услуги